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Już kilka dni minęło od głosowania posłów nad poprawkami Senatu do budżetu państwa na
2021 rok, a polityczny spor wokół sprawy nie ustaje.

Senackich poprawek było dokładnie 109, w tym jedna dotycząca Iławy, a dokładnie przebudowy
przejazdu kolejowo-drogowego u zbiegu ulic Grunwaldzkiej i Wyszyńskiego. Poprawka ta, tak jak
wiele innych, została w Sejmie odrzucona. Teraz senator PO Jerzy Wcisła rozlicza posłów PiS, którzy,
jak twierdzi, "głosują przeciwko regionowi, z którego zostali wybrani". Jeden z nich mu odpowiedział,
wyliczając, ile środków otrzymał region z rządowych programów wspierających inwestycje.

PRZEBUDOWA PRZEJAZDU. (ZNÓW) SIĘ NIE UDAŁO

Budżet państwa na nowy rok miał być nową szansą na pozyskanie finansowania wyczekiwanej przez
iławian inwestycji polegającej na przebudowie skrzyżowania kolejowo-drogowego na ulicy
Wyszyńskiego w Iławie na bezkolizyjne. Zabiegali o to politycy PO z naszego regionu, w tym
Przewodnicząca Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego Bernadeta Hordejuk i senator Jerzy
Wcisła. Naszego miasta dotyczyła poprawka nr 40, przegłosowana przez Senat.



Zmierza [ona] do utworzenia nowej rezerwy celowej
„Budowa bezkolizyjnego skrzyżowania drogowo –
kolejowego drogi wojewódzkiej nr 536 z linią kolejową
E-65 przy ul. Grunwaldzkiej i ul. Wyszyńskiego w Iławie”, z
kwotą dotacji i subwencji 5 mln zł, kosztem zmniejszenia o
tę kwotę rezerwy celowej na realizację projektów
współfinansowanych z udziałem środków pochodzących z
budżetu UE oraz ze środków pomocy bezzwrotnej -
czytamy w uchwale Senatu, gdzie większość ma opozycja.

W Sejmie, gdzie większość ma rząd, większość senackich poprawek została jednak odrzucona. Taki
los spotkał m.in. poprawkę czterdziestą - dotyczącą Iławy. Jak przebiegło to konkretne głosowanie?
Przedstawiamy poniżej.

Jak widać, "iławska" poprawka została odrzucona głównie głosami posłów PiS; wstrzymała się (w
większości) Konfederacja. Podczas tego samego posiedzenia Sejmu (20 stycznia), w innym
głosowaniu, zostały też odrzucone poprawki dotyczące inwestycji w Elblągu. 

Głosowanie Sejmu w sprawie "iławskiej" poprawki.

NA POLITYCZNEJ WOJNIE

Teraz senator PO Jerzy Wcisła zachęca swoich sympatyków w mediach społecznościowych:

Zapamiętajcie nazwiska polityków, które głosują



przeciwko regionowi, z którego zostali wybrani,
publikując w poście zdjęcia wraz z imionami i nazwiskami
posłów, którzy głosowali za odrzuceniem poprawek.

Odpowiedział jeden z nich, poseł PiS Robert Gontarz, i pomiędzy politykami wywiązał się
polityczny spór.

- Panie Senatorze, w ostatnim czasie w ramach
Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego
Funduszu Inwestycji Lokalnych dla naszego
województwa warmińsko-mazurskiego Rząd przekazał
629 790 468,57 zł, czyli prawie 6 x więcej niż Pan by
tego chciał - napisał poseł Gontarz. - Kwoty
przekazywane przez Rząd PO-PSL były zaledwie
ułamkiem kwoty 629 790 468,57 zł - dodał. -
Zapraszam zatem zejść na ziemię.

Senator jednak podkreślał, że wymienione programy są czym innym, niż budżet państwa. Dalej
wywiązała się szersza polityczna dysputa z udziałem także innych osób, już nie tylko o senackich
poprawkach i głosowaniach nad nimi posłów, ale ogólniej o dorobkach poszczególnych rządów i
kwestiach, które dzisiaj różnią PiS od PO...
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